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Въпрос с искане за писмен отговор E-002606/2023
до заместник-председателя на Комисията/върховен представител на Съюза по 
въпросите на външните работи и политиката на сигурност
Член 138 от Правилника за дейността
Ана-Мишел Асимакопулу (PPE), Берт-Ян Ройсен (ECR), Андрей Ковачев (PPE), Петрас 
Аущревичюс (Renew), Мириам Лексман (PPE), Кармен Аврам (S&D), Давид Лега (PPE), 
Илана Сикюрел (Renew)

Относно: Aнтисемитски забележки на президента на Палестинската власт Махмуд Абас 

На 24 август 2023 г. президентът на Палестинската власт Махмуд Абас заяви, че Холокостът 
не е причинен от антисемитизъм1, а че Хитлер „е водил борба“ с евреите, тъй като те се 
занимават с „лихварство, пари и т.н.“.        

Абас е правил подобни антисемитски забележки и в миналото. В реч пред ООН2 през май 2023 
г. той сравнява израелците с нацисти, като заявява, че те „лъжат като Гьобелс“. През август 
2022 г. обвинява Израел в извършването на „50 холокоста“ срещу палестинците3, а през 2018 г. 
твърди, че Холокостът е причинен от „социалната роля“ на евреите като лихвари. За 
съжаление тази омраза продължава да се преподава чрез палестински учебници, които в 
крайна сметка се финансират от ЕС4.

Като се има предвид гореизложеното и изявлението на говорителя на Европейската служба за 
външна дейност (ЕСВД), в което се критикуват забележките5:

1. Признава ли ЗП/ВП, че забележките на Абас не само „подхранват“ антисемитизма, по 
думите на говорителя на ЕСВД, но сами по себе си са дълбоко антисемитски и че този 
модел на антисемитизъм е основна пречка за мира и подбужда към терор?

2. Възнамерява ли ЗП/ВП да поиска извинение от президента Абас?

3. Съгласен ли е ЗП/ВП с многократните искания на Европейския парламент да се спре част 
от отпусканите средства за Палестинската власт, ако тя не успее да отстрани окончателно 
всички случаи на антисемитизъм, подбуждане и възхваляване на терора от учебниците 
си?
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1 https://www.memri.org/reports/palestinian-president-mahmoud-abbas-hitler-fought-european-jews-because-
their-usury-money.

2 https://www.timesofisrael.com/liveblog_entry/likening-israel-to-nazis-palestinian-leader-abbas-says-country-
lies-like-goebbels.

3 https://apnews.com/article/middle-east-israel-germany-berlin-4fbcc9a9e088267b0de72eb809a1d9b0.
4 https://owncloud.gei.de/index.php/s/FwkMw8NZgCAJgPW.
5 https://www.eeas.europa.eu/eeas/palestine-statement-spokesperson-president-abbas-remarks-jews-and-anti-

semitism_en.


